公用房费用2,222,307.72元，民生典当租赁费用1,109,462.88元，民生保险经纪租赁费用711,437.16元。

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

2、重大环保情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、为提升资金使用效率，降低融资成本，确保控股子公司民生典当的正常经营及业务发展之资金周转需要，经公司第

八届董事会第三十三次会议及公司 2016 年度股东大会审议通过，同意公司单独通过委托贷款的方式向民生典当提供财务资

助，总额度不超过 2 亿元（含 2 亿元），期限自股东大会审议通过后一年，资金利率比照市场利率水平由双方协商确定，具

体资金提供将根据民生典当的实际需要，履行相应的公司内部审批程序并签署财务资助协议后实施。在上述额度内，资金可

滚动使用，即任一时点公司对民生典当财务资助的额度不超过 2 亿元（含 2 亿元）。详见公司于 2017 年 3 月 22 日在中国证

券报、证券时报及巨潮资讯网披露的《关于为控股子公司提供财务资助额度的公告》。截至报告期末，公司尚未与民生典当

签署具体的财务资助协议。

2、为满足公司控股子公司民生典当融资需求，提高融资工作效率，经公司第八届董事会第三十三次会议及公司 2016

年度股东大会审议通过，同意为民生典当向金融机构融资提供担保，担保额度最高不超过人民币 2 亿元（含 2 亿元），期限

自公司股东大会审议通过后一年，授权公司董事长在上述额度范围内审批公司为民生典当提供担保的具体事宜。详见公司于

民生控股股份有限公司 2017 年半年度报告全文

23

2017 年 3 月 22 日在中国证券报、证券时报及巨潮资讯网披露的《关于为控股子公司提供担保额度的公告》。截至报告期末，

公司尚未与民生典当签署担保合同。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

民生控股股份有限公司 2017 年半年度报告全文

24

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 261,240 0.05%   -17,625 -17,625 243,615 0.05%

3、其他内资持股 261,240 0.05%   -17,625 -17,625 243,615 0.05%

其中：境内法人持股 190,740 0.04%   190,740 0.04%

   境内自然人持股 70,500 0.01%   -17,625 -17,625 52,875 0.01%

二、无限售条件股份
531,610

,254
99.95%   17,625 17,625

531,627

,879
99.95%

1、人民币普通股
531,610

,254
99.95%   17,625 17,625

531,627

,879
99.95%

三、股份总数
531,871

,494

100.00

%

531,871

,494

100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

高管锁定股由中登公司深圳分公司在年初第一个交易日按照25%的比例进行解锁，解锁后，高管锁定股由70500股减少为52875

股，导致公司股本结构发生变化。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

民生控股股份有限公司 2017 年半年度报告全文

25

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

青岛家华兴业

经贸有限公司
9,240   9,240

首发前机构类

限售股，实物

股票未注销。

股东申请时

青岛市商业会

计学会
181,500   181,500

首发前机构类

限售股，实物